



MINISTER
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Warszawa, 13 czerwca 2019 r.

Bożena Borys-Szopa

**Organizatorzy i Uczestnicy
VII Ogólnopolskiego Zjazdu
Dużych Rodzin**

Szanowni Państwo,

Święty Jan Paweł II często podkreślał, że rodzina jest największym skarbem narodu. Jest szkołą cnót społecznych, stanowiących o życiu i postępie społecznym. W liście na XVIII Międzynarodowy Kongres Rodziny w 1994 r. znalazły się m.in. następujące słowa: *Rodzina jest prawdziwym fundamentem społeczeństwa i stanowi jedno z najcenniejszych dóbr ludzkości. Jest środowiskiem posiadającym najlepsze warunki do przekazywania wartości religijnych i kulturowych, które pomagają człowiekowi w ukształtowaniu własnej tożsamości.*

Aby jednak rodzina mogła w pełni spełniać swoją rolę musi być otoczona niezbędną opieką. Zatem wychodząc naprzeciw tym potrzebom, obecny Rząd – jak również Ministerstwo Rodziny, którym mam zaszczyt kierować – podejmuje szereg działań mających na celu wsparcie rodzin. Jednym z filarów skutecznej polityki rodzinnej jest Program *Rodzina 500+*. Dzięki niemu do rodzin trafiło już 67 mld zł. Należy podkreślić, że tym roku pojawiły się warunki, aby rozszerzyć Program na wszystkie dzieci, bez kryterium dochodowego. Program ten spełnił pokładane w nim nadzieje – przywrócił polskim rodzinom godność, zwiększył dietność, a przede wszystkim zlikwidował ubóstwo wśród dzieci.

Warto również wspomnieć, że do wszystkich uczniów rozpoczynający rok szkolny skierowany jest Program *Dobry Start*. To także duża pomoc w okresie wzmożonych wydatków związanych m.in. z zakupem wyprawki szkolnej.

Ponadto rodzice co najmniej trójki dzieci mogą korzystać z udoskonalonej Karty Dużej Rodziny, dzięki której zyskują zniżki m.in. na przejazdy kolejowe, zakup ubrań, obuwia, kosmetyków, książek czy paliwa. Należy tu nadmienić, że Karta honorowana jest przez ok. 5 tysięcy partnerów w ponad 22 tys. punktów w całej Polsce, a takich miejsc wciąż przybywa. Na koniec stycznia 2019 roku z Karty Dużej Rodziny korzystało już ponad 2 miliony osób, bowiem od tego roku Karta przysługuje dożywotnio wszystkim rodzicom, którzy kiedykolwiek mieli pod opieką co najmniej troje dzieci.

niepodlega

POLSKA
BULECIE ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI

Kolejnym, nowatorskim i bardzo ważnym elementem wspierania rodziny jest – wprowadzone 1 marca bieżącego roku – rodzicielskie świadczenie uzupełniające *Mama 4+*. Świadczenie to przysługuje osobom, które urodziły, wychowały lub tylko wychowały co najmniej czworo dzieci, a nie mają prawa do minimalnej emerytury lub ich świadczenia są niższe.

Szanowni Państwo, aktywna polityka wobec rodziny, budowana w oparciu o ideały społecznej solidarności, to filar obecnego Rządu. Proponowane rozwiązania i wdrażane programy są dowodem na to, jak ważne jest wsparcie rodzin na każdym ich etapie – od narodzin dziecka, poprzez ułatwienia w zapewnieniu opieki nad potomstwem, pomoc rodzicom w łączeniu życia zawodowego i rodzinnego, aż po zapewnienie seniorom spokojnej jesieni życia.

W tym miejscu chciałabym wyrazić szacunek oraz podziw dla wszystkich polskich rodzin za poświęcenie i ten codzienny trud wkładany w wychowanie młodego pokolenia. Szczególne słowa uznania kieruję w stronę współorganizatora Ogólnopolskich Zjazdów Dużych Rodzin – Związku Dużych Rodzin „Trzy Plus”. Doceniając Państwa działania cieszę się, że coraz częściej fakt posiadania dużej rodziny jest postrzegany jako pozytywny wybór życia pełnego szczęścia i radości. Korzystając z okazji na ręce Pani Prezes składam najserdeczniejsze życzenia siły, energii oraz niesłabnącego entuzjazmu do dalszego działania na rzecz polskich rodzin.

Dziękując za zaproszenie na tegoroczną, VII już edycję *Ogólnopolskiego Zjazdu Dużych Rodzin* z przykrością informuję, że zaplanowane na ten dzień posiedzenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej uniemożliwia mi spotkanie z Państwem.

Wszystkim Uczestnikom Zjazdu życzę znakomitej zabawy, niezapomnianych wrażeń oraz pięknej, słonecznej pogody.

Z wyrazami szacunku

MINISTER
Bożena Borys-Szopa
Bożena Borys-Szopa